
 

МБОУ «Старобрянская средняя общеобразовательная школа» 

Заиграевский  район, Республика Бурятия 

_____________________________________________________________________________ 

671338 Заиграевский район,  с. Старая Брянь, ул Центральная, 55  А, телефон 55-1-68  

 

 
 

Приказ  

от 09.11.2021г.                                                                                                                     № 73/1 

О создании рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и 

основного общего образования 

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения 

нормативного и организационного сопровождения введения и реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов 2021 года (далее - ФГОС) начального и основного общего 

образования с целью осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2022 в 1-х и 5х 

классах. 

2. Утвердить и ввести в действие с 09.11.2021 Положение о рабочей группе по введению 

и реализации ФГОС начального и основного общего образования. (Приложение 1) 

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и 

основного общего образования: 

Состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и основного общего 

образования 

Председатель рабочей группы: М.А. Владимирова и.о. директор образовательной 

организации. 

Члены рабочей группы: 

• Бурлакова О.Ю.., заместитель директора по УВР 

• Шигина Е.В.., руководитель методического объединения учителей начальных 

классов 

• Солдатова Г.И. руководитель методического объединения учителей гуманитарного 

цикла  



• Тютрина Н.М. руководитель методического объединения учителей естественно-

математического цикла 

• Молчанова Е.А. педагог-психолог 

• Шигина Т.Ф. завхоз 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.О. директор :                                   /Владимирова М.А./ 

 

 


